АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОЛДЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

               09.11.2023  № 108-п

с.Болдырево

	О прогнозе социально-экономического  развития муниципального образования Болдыревский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

 В целях обеспечения эффективного развития всех отраслей и сфер экономики муниципального образования Болдыревский сельсовет на 2024-2026 годы:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития  муниципального образования Болдыревский сельсовет.
2. Руководителям предприятий, организаций, находящихся на территории сельсовета, принять меры по реализации прогноза социально-экономического развития муниципального образования Болдыревский сельсовет на 2024 год.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

       4. Постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава администрации  муниципального образования                                      Н.В. Широкова
Разослано: прокурору района, администрации района, в места обнародования

                                                                               Приложение к постановлению

                                                                   № 108-п от 09.11.2023 г
Прогноз социально-экономического развития

МО  Болдыревский сельсовет

на 2024-2026 годы

	Показатели
	 Ед. изм.
	2021

факт
	2022

оценка
	2023 прогноз
	2024 прогноз
	2025 прогноз
	2026 прогноз

	1. Демографические показатели

	1. Демографические показатели

	1. Численность постоянного населения
	Чел.
	775
	760
	755
	745
	740
	735

	2. Число рождений
	Чел.
	4
	2
	3
	5
	4
	3

	3. Число смертей
	Чел.
	17
	10
	12
	10
	10
	12

	4. Прибывшие
	Чел.
	10
	5
	10
	15
	10
	11

	5. Убывшие
	Чел.
	5
	10
	5
	10
	15
	15

	6. Прирост (убыль) населения (+,-)
	Чел.
	+5
	-5
	+5
	-5
	-6
	-9

	2. Производство товаров и услуг

	2. Производство товаров и услуг

	1. Обрабатывающие производства
	Т. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В т.ч. - Производство пищевых продуктов
	Т. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- Обработка древесины и производство изделий из дерева
	Т. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	Т. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Сельское хозяйство

	3. Сельское хозяйство

	1.  Площадь посевных земель
	Га
	4000
	4000
	4000
	4000
	4000
	4000

	2.  Поголовье скота  - всего

	1388
	1330
	1324
	1315
	1290
	1290

	                             - КРС
	Гол.
	520
	505
	500
	510
	495
	495

	                             - свиней
	Гол.
	330
	315
	310
	305
	300
	295

	                             - овец и коз
	Гол.
	520
	495
	498
	490
	485
	480

	                             - лошадей
	Гол.
	18
	15
	16
	10
	10
	10

	3. Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	Т.руб.
	154847,0
	189842,42
	201612,65
	210685,22
	221008,8
	221008,8

	В том числе:

-Продукция сельхозпредприятий
	Т.руб.
	77929,0
	95540,95
	101464,49
	106030,39
	111225,88
	111225,88

	-Продукция КФХ
	Т.руб.
	28123,0
	34478,8
	36616,48
	38264,22
	40139,17
	40139,17

	 -Продукция в хозяйствах населения
	Т.руб.
	48795,0
	59822,67
	63531,68
	66390,61
	69643,75
	69643,75

	Производство продукции во всех категориях хозяйств:

-Зерно
	Тонн
	2787,0
	3416,86
	3628,71
	3792,0
	3977,81
	3977,81

	-Подсолнечник
	Тонн
	1046
	1282,4
	1361,91
	1423,2
	1492,94
	1492,94

	-Картофель
	Тонн
	7
	8,6
	9,1
	9,5
	10
	10

	-Овощи
	Тонн
	85
	104,2
	110,7
	115,7
	121,4
	121,4

	-Молоко
	Тонн
	136
	166,7
	177,04
	185,01
	194,1
	194,1

	-Скот
	Тонн
	1297
	1590,1
	1688,7
	1764,7
	1851,2
	1851,2

	-Яйцо
	Т.шт.
	439
	538,2
	571,57
	597,3
	626,6
	626,6

	Наличие сельхоз. кооперативов
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество КФХ
	Ед.
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Количество ЛПХ
	Ед.
	329
	329
	329
	329
	329
	329

	4. Рынок товаров и услуг

	4. Рынок товаров и услуг

	1. Оборот розничной торговли
	Т. руб.
	44664,44
	58506,18
	66261,77
	73117,529
	79571,95
	79571,95

	2. Объем платных услуг населен.
	Т. руб.
	10444,07
	11580,3
	12690,82
	13832,05
	14643,07
	14643,07

	5. Баланс денежных доходов населения

	5. Баланс денежных доходов населения

	1. Доходы–всего
	Т. руб.
	130884,4
	137850,9
	147112,4
	156515,95
	161978,03
	161978,03

	     в том числе:
	Т.руб.

	 -доходы от предпр. деятельности
	Т.руб.
	1858,68
	2081,7
	2846,71
	3814,59
	4806,38
	4806,38

	  - оплата труда наемных работников
	Т.руб.
	30804,97
	32653,27
	34155,32
	36204,64
	38557,94

	  - социальные трансферты – всего
	Т. руб.
	43787,65
	47684,75
	50593,52
	53173,79
	54343,61

	    в т.ч. пенсии и пособия
	Т. руб.
	33039,38
	36343,32
	38669,3
	40718,77
	41696,02

	    пособия  и соц. помощь
	Т. руб.
	2338,8
	2238,23
	2274,04
	2333,2
	2331,37

	Доходы от собственности
	Т. руб
	801,79
	846,0
	1412,82
	1497,6
	1641,37

	Другие доходы
	Т. руб
	5602,14
	6745
	8182,0
	8534,0
	8858,3

	2. Реальные денежные доходы населения
	% к пред.г.
	103,5
	92,0
	97,71
	102,27
	102,33

	3. Расходы и сбережения – всего
	Т. руб.
	154800,2
	202657,96
	197875,4
	205089,24
	215259,3

	    в том числе:
	Т.руб.

	  - покупка товаров и оплата услуг
	Т.руб.
	64752,5
	89150,0
	88979,6
	95731,6
	102129,1

	    из них покупка товаров
	Т.руб.
	53284,7
	76643,2
	75074,7
	80648,6
	86574,3

	  - обязательные платежи и разнообразные взносы
	Т. руб.
	10443,2
	9630,25
	10076,9
	9639,2
	9514,11

	  - прочие расходы
	Т. руб.
	6598,3
	1570,4
	1601,81
	1619,43
	1651,82

	4. Превышение доходов над расходами(+) или расходов над доходами (-)
	Т. руб.
	-25279,0
	-62992,5
	-49087,82
	-49836,2
	-55359,24

	6. Финансы

	-55359,24

	6.1. Всего доходов
	Т. руб.
	8661,8
	9259,46
	9777,90
	10286,43
	10831,61

	Собственные доходы
	Т.руб.
	7268,69
	7770,22
	8205,35
	8632,02
	9089,51

	В т.ч.  налоговые доходы

- земельный налог
	Т.руб.

Т. руб.
	397,0
	424,39
	448,15
	471,45
	496,43

	- налог на имущ. физических лиц
	Т.руб.
	30,6
	32,71
	34,54
	36,33
	38,25

	- налог на доходы физических лиц
	Т. руб.
	7476,0
	7991,84
	8439,38
	8878,22
	9348,76

	- единый сельхоз. налог
	Т. руб.
	6,0
	6,41
	6,76
	7,11
	7,48

	· транспортный налог
	Т. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	· единый налог на вменен.доход
	Т. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	· прочие
	Т. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	    Неналоговые доходы

- доходы от использ. имущества, находящегося в муниципальной собственности (аренда и др.)
	Т.руб.

Т. руб.
	6,8
	7,26
	7,66
	8,05
	8,47

	 - доходы от продажи нематери-альных активов
	Т.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-  администрат.платежи и сборы
	Т.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-  штрафные санкции, возмещение ущерба
	Т. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-  прочие неналоговые доходы
	Т. руб.
	10,1
	10,79
	11,39
	11,98
	12,61

	Безвозмездные поступления
	Т. руб.
	223,3
	238,70
	252,06
	265,16
	279,21

	6.2. Расходы МО- всего
	Т.руб.
	10161,8
	1117,00
	11650,61
	12326,34
	13115,22

	По разделам:- аппарат управлен.
	Т.руб.
	1409
	1541,44
	1615,42
	1709,11
	1818,49

	- ГОЧС
	Т.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- ГО
	Т.руб.
	30,0
	32,82
	34,39
	36,38
	38,70

	- благоустройство
	Т.руб.
	298,6
	326,66
	342,33
	362,18
	385,35

	- пожарная безопасность
	Т.руб.
	287,30
	314,30
	329,38
	348,48
	370,78

	- образование
	Т. руб.
	6,0
	6,56
	6,87
	7,26
	7,72

	- культура
	Т.руб.
	4949
	5414,20
	5674,08
	6003,17
	6387,32

	- ЗАГС
	Т.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- воинский учет
	Т.руб.
	90,8
	99,33
	104,09
	110,12
	117,16

	- расходы на адм. комиссию
	Т.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Превышение расходов над доходами (-)
	Т.руб.
	-1500,0
	-1857,54
	-1872,71
	-2039,91
	2283,61

	7. Труд и занятость

	7. Труд и занятость

	1. Численность трудовых ресурсов
	Чел.
	421
	413
	408
	410
	405

	2. Численность занятых в экономике МО
	Чел.
	442
	433
	428
	430
	425

	В т.ч. – в промышленности
	Чел.
	-
	-
	-
	-
	-

	- в сельхозпредприятиях
	Чел.
	33
	35
	35
	38
	40

	- в КФХ
	Чел.
	10
	10
	10
	10
	10

	-на транспорте и связи
	Чел.
	2
	3
	3
	3
	4

	- в торговле и обществ. питании
	Чел.
	13
	15
	10
	18
	20

	- в просвещении
	Чел.
	40
	45
	40
	45
	40

	-в культуре и искусстве
	Чел.
	6
	6
	6
	6
	6

	- в здравоохранении
	Чел.
	6
	6
	6
	6
	6

	- в ЖКХ и бытовом обслуживании
	Чел.
	-
	-
	-
	-
	-

	- в аппарате органов управления
	Чел.
	4
	6
	6
	6
	6

	- в прочих
	Чел.
	88
	88
	88
	88
	88

	3. Занято в домашнем хозяйстве
	Чел.
	210
	205
	210
	195
	200

	4. Занято индивидуально-трудовой деятельностью
	Чел.
	7
	8
	10
	9
	7

	5. Количество студентов
	Чел.
	45
	55
	60
	50
	65

	6. Лица, не занятые трудовой деятельностью, учебой
	Чел.
	45
	55
	70
	60
	50

	7. Число официально зарегистри-рованных безработных
	Чел.
	28
	35
	30
	25
	35

	8. Среднемесячная зарплата на 1 работающего
	Руб.
	30804,97
	33800
	35000
	34000
	35500

	В т.ч. в сельском хозяйстве
	Руб.
	10000
	15000
	15000
	10000
	20000

	8. Развитие социальной сферы

	8. Развитие социальной сферы

	Ввод жилья
	Кв.м.
	-
	-
	-
	-
	-

	В т.ч. индивидуальное жилищное строительство
	Кв.м.
	-
	-
	-
	-
	-

	Состоят на учете  на улучшение жил. условий
	Семей
	3
	3
	3
	2
	5

	В т.ч. по категориям

	-
	-
	-
	-
	-

	- многодетные семьи
	Семей
	-
	2
	1
	-
	-

	- ВБД
	Семей
	-
	-
	-
	-
	-

	- инвалиды
	Семей
	-
	-
	-
	-
	-

	- семьи, имеющ.детей-инвалидов
	Семей
	-
	-
	-
	-
	-

	- малообеспеченные семьи

	-
	-
	-
	-
	-

	- прочие категории

	-
	-
	3
	2
	5

	Общая площадь жилья
	Кв.м.
	22648
	22648
	22648
	22648
	22648

	 В т.ч. в собственности граждан
	Кв.м.
	22648
	22648
	22648
	22648
	22648

	Средняя обеспеченность населе-ния площадью жилых квартир
	Кв.м.
	26,8
	26,8
	26,8
	26,8
	26,8